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Szanowny Panie Prezydencie,  

 

          W imieniu mieszkańców Osiedla Piaski Nowe, Kurdwanów Nowy, oraz 

Piaski Wielkie zwracam się z uprzejmą prośbą o ustalenie stanu prawnego 

działek 251/5, 262 /1, 410/1 oraz 411. Ww. działki są własnością Gminy 

Kraków, jednocześnie nie będąc oddane we władanie. 

Mieszkańcy w ww. działkach upatrują możliwość stworzenia wspólnej, 

zielonej przestrzeni, która mogłaby przyjąć formę parku kieszonkowego z 

atrakcjami dla wszystkich – dzieci, dorosłych i emerytów. 

Wspomniana lokalizacja zlokalizowana jest w idealnym, lekko osłoniętym 

miejscu, z dala od ulicznego zgiełku. Odpowiednio zagospodarowana z 

użyciem np. Placu do minigolfa, oczka wodnego, czy też innych atrakcji, 

połączona z ławkami i alejkami stanowiłaby wspaniałe miejsce do odpoczynku 

i regeneracji. 

Mieszkańcy wschodniej części Kurdwanowa, jak i mieszkańcy zachodnich 

Piasków Nowych wielokrotnie wspominali o konieczności wybudowania 

takiego miejsca lub kompleksu miejsc zlokalizowanych na połączeniu ich 

osiedli, z uwagi na fakt, że parki z podobną infrastrukturą zlokalizowane są 

głównie w centrach osiedli, w dalekiej odległości od ich miejsca zamieszkania. 

Natomiast mieszkańcy Piasków Wielkich nie posiadają w swoich okolicach 

takiego rozwiązania. 

Ostatnie dwa, pandemiczne lata pokazały, że ludzie, mieszkańcy do 

szczęścia nie potrzebują wiele i o wiele też nie proszą. Pandemia sprawiła, że 

część osób, w większości starszych, ale nie tylko, w obawie przed zamkniętymi 

powierzchniami w mieszkaniach, domach, zostało zamknięte we własnym 

towarzystwie.   Potrzebują oni zaledwie kawałka – zalesionego skweru, z 



 

delikatnymi elementami infrastruktury, by wyjść, spotkać się i porozmawiać 

twarzą w twarz z dawno niewidzianym sąsiadem w otwartej przestrzeni. 

Mieszkańcy obawiają się także, że wspomniane działki zostaną sprzedane 

prywatnemu inwestorowi, który wybuduje na nich kolejne wieżowce. 

Z uwagi na powyższe, raz jeszcze zwracam się z prośbą o ustalenie stanu 

prawnego wspomnianych działek z jednoczesnym zaaprobowaniem prośby 

mieszkańców o przygotowanie lokalnego planu zagospodarowania ww. miejsc 

z ostatecznym ogólnodostępnym przeznaczeniem. 
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